
226  diário oficial Nº 36.260 Quinta-feira, 12 DE JUNHO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE visEu
Aviso DE LicitAção. A Prefeitura Municipal de viseu, por intermé-
dio da secretaria Municipal de educação torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar a coNcorrêNcia Nº 008/2025 - con-
tratação de empresa especializada para em obras e serviços de engenharia 
para a reforma e ampliação da escola municipal de ensino fundamental 
reunida em açaiteua na localidade de açaiteua no município de viseu-
Pa, para atender as demandas da secretaria Municipal de educação/fun-
do de Manutenção e desenvolvimento da educação básica e valorização 
dos Profissionais da Educação de Viseu-FUNDEB. Abertura: 27/06/2025 às 
14:00H, local: www.portaldecompraspublicas.com.br informações: cpl@
viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.
gov.br/concorrencia-publica/concorrencia-publica-2025/. Ângela Lima da 
silva - secretária Municipal de Educação.
Aviso DE REtificAção. A Prefeitura Municipal de viseu, por in-
termédio da Secretaria Municipal de Educação torna público a Retificação 
do extrato de publicação da concorrência 007/2025 publicado no d.o.U, 
seção 3, n° 108, pag. 274; ioePa, n° 36.257, pag. 182; grande circulação 
(diário do Pará), seção economia b12 e faMeP, n° 3768, pag. 187; am-
bos circulados no dia 10/06/2025. oNDE sE Lê: 25/06/2025 às 10:00H. 
LEiA-sE: 27/06/2025 às 10:00 H. Ângela Lima da silva - secretária 
de Educação.

Protocolo: 1209078
PREfEituRA MuNiciPAL DE visEu

Aviso DE LicitAção. A Prefeitura Municipal de viseu, através da 
secretaria Municipal de administração torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar o Pregão eletrônico srP n° 031/2025 
- contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças 
de máquinas pesadas, objetivando atender as necessidades da secreta-
ria Municipal de administração e secretaria Municipal de Meio ambiente 
do Município de viseu-Pa. abertura: 25/06/2025 às 10:00H, local: www.
portaldecompraspublicas.com.br informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital 
disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletro-
nico/pregao-eletronico-2025/. fernando dos santos vale - secretário 
Municipal de Administração.
Aviso DE HoMoLoGAção. DisPENsA ELEtRôNicA Nº 002/2025. 
o prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, conforme art. 
art. 71, iv da lei 14.133/2021, torna público a HoMologaÇÃo da dis-
pensa eletrônica Nº 002/2025, objeto: Prestação de serviços de telefo-
nia móvel para uso institucional, objetivando atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de viseu - Pará. vencedora: claro s.a, cNPj nº 
40.432.544/0001-47, valor global r$ 4.762,80. ass. 10/06/2025.
ExtRAto DE coNtRAto. DisPENsA ELEtRôNicA Nº 002/2025. 
objeto: Prestação de serviços de telefonia móvel para uso institucional, ob-
jetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de viseu - Pará. 
contratante: Prefeitura Municipal de viseu, cNPj Nº 04.873.618/0001-17 
e secretaria Municipal de administração. termo de contrato nº 193/2025-
dlca, contratada: claro s.a, cNPj nº 40.432.544/0001-47. valor global 
r$ 4.762,80. vigência: 10/06/2025 até 10/06/2026. com base no art. 75, 
ii da lei 14.133. cristiano Dutra vale - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1209076

.

.

PARticuLAREs
.

sADY ALExANDRE HAussER, RG nº 3623263 Pc/PA e cPf 
696.515.662-72, proprietário do imóvel fazeNda HairUMÃ, registrado 
em cartório sob a Matrícula n° 6.857, folha 205, livro 2-aH, na cida-
de de Uruará-PA, torna público que firmou o Termo de Compromisso Nº 
4529/2025, referente à adesão ao Programa de regularização ambiental 
(Pra) junto à seMas/Pa.

Protocolo: 1209082
Glenda Paula Leandro Dos Reis, cPf: 060.491.371-02, proprietário 
do imóvel rural denominado fazenda sitio Puraquê, localizado na rodovia 
br 163 km 1085 margem esquerda vicinal jamanxim km 05 Md adentran-
do 3,5 vicinal aprogim, município de Novo Progresso, torna público que 
recebeU da seMMa/NP a lar nº 042/2024.

Protocolo: 1209079

.

.

EMPREsARiAL
.

Posto PoDER DA fé coMéRcio DE coMBustÍvEL LtDA, cNPJ 
58.757.289/0001-78, sito na av. augusto Montenegro s/nº, localizado 
à beira Mar, ceP 68.820-000 são sebastião da boa vista, torna Público: 
requer da seMas-Pá, à licença de operação, Para atividade de Posto re-
vendedor, 0310-B, As Responsabilidade Técnica do Profissional ROBBSON 
Medeiros Pires, gestor aMbieNtal crea-Pá Nº 1516525493 - es-
Pecialista eM - gerêNcia coNtábil, aUditoria, coNtroladoria e 
Pericia - ces/cNe Nº 1/2001/2007 - Perito aMbieNtal - coMPej Nº 
01-00-3980 - ctdaM Nº 8043.

Protocolo: 1209080

iMifARMA PRoDutos fARMAcEuticos E cosMEticos sA, cNPJ 
04.899.316/0095-06, localizada na rua coronel antônio Pedro, sN, 
centro, bragança, torna publico que reqUereU a licença de operaçao con-
forme protocolo de Nº 0847/2025, junto a secretaria Municipal de Meio 
ambiente de bragança.

Protocolo: 1209081
ADMiNistRADoRA DE BENs DE iNfRAEstRutuRA s.A., cNPJ nº. 
10.701.088/0006-37, torna público que requereu junto a seMas/Pa, 
a renovação da licença de operação nº 12495/2020, sob processo nº 
2025/0000023779, para desenvolver a atividade de terminal de distribui-
ção de combustíveis, em santarém/Pa.

Protocolo: 1209110
Posto PANoRAMA LtDA. cNPJ Nº 83.753.392/0001-97. torna pú-
blico que recebeu da seMMa lo Nº 035/2025, válida até 19/05/2026, para 
atividade de Posto de combustíveis em Pacajá/Pa.

Protocolo: 1209119
cÂMARA MuNiciPAL DE Novo REPARtiMENto
PoRtARiA Nº 101/25 DE 09 DE JuNHo DE 2025.

o Presidente da câmara Municipal de Novo Repartimento, no uso de 
suas atribuições legais, com amparo legal na lei completar nº 152 de 03 
de dezembro de 2015, que dispõe sobre a aposentadoria compulsória por 
idade, resolve: exoNerar, em virtude da aposentadoria compulsória, 
o servidor Municipal josé ribeiro dos saNtos, ocupante do cargo de 
Provimento de Provimento efetivo de serviços auxiliares, lotado junto a 
secretaria geral deste Poder legislativo. Novo repartimento (Pa), 09 de 
junho de 2025.

Gelson Hugo de Almeida Machado
Presidente

Protocolo: 1209117
A empresa REfLEtivA sERviço DE siNALizAção visuAL EiRELLi 
EPP, inscrita no cNPJ n° 04.496.182/0001-94, situada no endereço 
rua Honolulu, Nº 62,Prox. a rod. Mario covas, bairro coqueiro, município 
de belém-Pa. torna público a eMissÃo junto a secretaria Municipal de 
Meio ambiente de belém - seMa a licença de operação para atividade 
obras de iNfraestrUtUra através do processo de nº 2767/2025.

Protocolo: 1209113
EMPREENDiMENtos PAGuE MENos sA, cNPJ 06.626.253/0966-
71, localizada na av. Nazeazeno ferreira, s/N, qd 08 lt 298, centro, ca-
panema, torna publico que reqUereU a licença de operaçao conforme 
protocolo de Nº 0848/2025, junto a secretaria Municipal de Meio ambiente 
de bragança.

Protocolo: 1209114
Posto ADRiANA coMéRcio DE coMBustÍvEL LtDA, cNPJ nº. 
04.186.330/0001-74, torna público que recebeu da seMMa/stM, a li-
cença de operação nº. 2025/0000051, válida até 21/05/2029, para de-
senvolver atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos 
automotores, em santarém/Pa.

Protocolo: 1209084
EstADo Do PARÁ

cÂMARA MuNiciPAL DE coNcÓRDiA Do PARÁ
AutoRizAção DE coNtRAtAção DiREtA

DisPENsA DE LicitAção Nº 7/2025.010-cMcP
objeto: coNtrataÇÃo de Pessoa jUrÍdica Para Prestar serviÇos 
de MaNUteNÇÃo PreveNtiva e corretiva e liMPeza eM aParelHos 
de arcoNdicioNado, iNclUiNdo o forNeciMeNto de PeÇas e re-
carga de gás qUaNdo Necessário, eM ateNdiMeNto Às Necessi-
dades da câMara MUNiciPal de coNcÓrdia do Pará.

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto: 0306001/2025

coNtrataNte: câMara MUNiciPal de coNcÓrdia do Pará, inscrita no 
cNPj sob o nº 14.145.817/0001-62
coNtratada: s l coNstrUÇoes e serviÇos, cNPj/cPf cNPj 
53.642.464/0001-68.
valor total: r$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais).
vigêNcia: 03 de junho a 31 de dezembro de 2025.
data da assiNatUra: 03 de junho de 2025.

iNExiGiBiLiDADE DE LicitAção Nº 6/2025.007-cMcP
objeto: coNtrataÇÃo de Prestador de serviÇo Para a locaÇÃo e 
execUÇÃo de sisteMa de folHa de PagaMeNto: todos os sisteMas 
aPreseNtaM recUrsos qUe facilitaM a rotiNa da adMiNistraÇÃo 
MUNiciPal, estabeleceNdo de forMa eficaz sisteMas diversos 
qUe cUMPreM rigorosaMeNte todas as soli citaÇÕes dos diver-
sos ÓrgÃos fiscalizadores, coMo tcM, tcU, caixa ecoNÔMi ca 
federal, receita federal do brasil deNtre oUtros, eM ateNdi-
MeNto as Necessidades adMiNistrativas da câMara MUNiciPal de 
coNcÓrdia do Pará.

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto: 0404001/2025

coNtrataNte: câMara MUNiciPal de coNcÓrdia do Pará, inscrita no 
cNPj sob o nº 14.145.817/0001-62
coNtratada: gisele silva de alMeida, cNPj/cPf cNPj 
60.252.473/0001.
valor total: r$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
vigêNcia: 04 de abril a 31 de dezembro de 2025.
data da assiNatUra: 04 de abril de 2025.

Luan feio da silva
Presidente da câmara Municipal de concórdia do Pará

Protocolo: 1209088

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


